Prot. n. 0013488 del 24/06/2022 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4]

riverdils /f;ﬁ L%/,(/{ K/a 1202 ,@wm'ﬂ 2 (gafa/zza/_?qF

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

DDG n.
IL DIRETTORE GENERALE

lo Statuto dell’Universita degli Studi “Magna Graecia” di Catanzaro,
emanato con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana — Serie Generale n. 160 del 12.07.2011;

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE);

il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010
n. 207, per le parti ancora vigenti;

la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni,
del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la
semplificazione e 1'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni),
pubblicato sulla G.U. n. 228 del 14 settembre 2020;

la legge 29 luglio 2021, n. 108, di conversione, con modificazioni, del
decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77;

la Legge 23 dicembre 2021, n. 238, recante “Disposizioni per I’adempimento
degli obblighi derivanti dall’appartenenza dell’Italia all’Unione europea —
Legge europea 2019-20207;

il Decreto Direttoriale n. 909 del 27/5/2022 con il quale il MUR ha
pubblicato, per I’anno accademico 2021/2022, il bando di ammissione del
medici alle Scuole di specializzazione di area sanitaria, riordinate ed
accreditate ai sensi dei decreti ministeriali di riordino del 4 febbraio 2015, n.
68 e del 13 giugno 2017 n. 402;

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 36, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 368/1999 e dell’art. 3,

CONSIDERATO

PRESO ATTO

sb

comma 2 del regolamento emanato con DM n. 130/2017 le prove di
ammissione alle scuole di specializzazione si svolgeranno a livello locale in
una o pitl sedi, nella stessa data ed allo stesso orario. L’organizzazione a
livello locale ¢ affidata alle Istituzioni universitarie presenti sul territorio, che
devono garantire imparzialita, sicurezza, trasparenza ¢ standard omogenei e
uniformi di gestione nello svolgimento delle prove attenendosi alle
disposizioni fornite dal MUR;

che sulla base di quanto previsto dal predetto bando di ammissione lo
svolgimento della prova concorsuale avverra in modalita informatica
mediante 1’utilizzo di un PC per ciascun candidato;

della relazione tecnica predisposta a tal fine dal responsabile dell’Area
Pag.1a 4




Wprsperdils a/fﬁ/f s //féyxg@ Crwein ar %;Jf@/ZZ{Z}/‘ﬂ

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

sb

Servizi Informatici dell’Ateneo, - dott. Enzo Saraceno - nella quale ¢ stato
previsto tra I’altro, il Servizio di configurazione, collaudo, installazione e
assistenza tecnica delle apparecchiature informatiche necessarie per lo
svolgimento della prova concorsuale del Concorso nazionale per I’accesso
dei medici alle Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria, da garantire
tramite n. 36 tecnici d’aula, per n. 20 giornate lavorative ( n. 10 giornate per
attivitd di collaudo dei notebook, nel periodo che va dal 04.07.2022 al
15.07.2022, e n. 10 giornate, dal 18.07.2022 al 26.07.2022, per installazione,
formazione, supporto prova concorsuale e imballaggio notebook);

che in Ateneo non vi ¢ la disponibilita di personale tecnico informatico in
misura adeguata alla richiesta del Ministero per lo svolgimento della prova
concorsuale, rendendosi, pertanto, necessario affidare il Servizio di
configurazione, collaudo, installazione e assistenza tecnica delle
apparecchiature informatiche necessarie per lo svolgimento della prova
concorsuale del Concorso nazionale per I'accesso dei medici alle Scuole di
Specializzazione di Area Sanitaria, ad un operatore economico esterno, per il
numero di giorni necessari all’allestimento delle postazioni, al loro collaudo e
alla loro configurazione secondo le procedure previste dal CINECA, nonché
alle successive operazioni di smontaggio delle apparecchiature e ripristino
della situazione preesistente;

I’Avviso pubblico di indagine esplorativa di mercato finalizzato
all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata
per I’affidamento del servizio di configurazione, collaudo, installazione e
assistenza tecnica delle apparecchiature informatiche necessarie per lo
svolgimento della prova concorsuale del concorso nazionale per I’accesso dei
medici alle scuole di specializzazione di area sanitaria (A.A.2021/2022), ai
sensi l'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 1, per come
derogato dell’articolo 1 comma 2, lettera a) del Decreto-legge 16 luglio 2020
n. 76, convertito con Legge 11 settembre 2020, n. 120 e modificato con
Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con Legge 29 luglio 2021,
n. 108, pubblicato sul profilo committente, alla sezione Bandi di gara, e sulla
piattaforma di e-procurement “Appalti & Contratti”, all’indirizzo:
https://unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/, in data 03/06/2021:

il D.D.G. n. 779 del 20/6/2022 con il quale ¢ stata autorizzata la procedura
negoziata su Mepa (RDO), per I'affidamento del servizio di configurazione,
collaudo. installazione e assistenza tecnica delle apparecchiature informatiche
necessarie per lo svolgimento della prova concorsuale del concorso nazionale
per ’accesso dei medici alle scuole di specializzazione di area sanitaria
(A.A.2021/20222), con invito rivolto agli operatori economici partecipanti

Pag. 224


https://unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti
http:ss.mm.ii

%zmgﬁjé'fd @?fﬁ %‘mcf/{ ,///a%/zzz @‘(cwd /i %ﬂfﬂ/&ﬁﬂ/‘ﬁ

VISTA

TENUTO CONTO

VISTI

RITENUTO

RITENUTO

ACQUISITA

ACQUISITE

sb

all’indagine di mercato e in possesso dei requisiti richiesti, nello specifico 1)
TTS; 2) HS Company srl; 3) L2 Soluzioni srl, in ossequio all'art. 36, comma
2, lett. b), del D.Igs. 50/2016 e s.m.i, per come derogato dall’art.] comma 2
lett.b) del D.L n. 76/2020, convertito in Legge n. 120 dell’11/09/2020, per un
importo pari ad € 116.064,00, oltre IVA;

la richiesta di offerta n. 3064885 pubblicata sul portale MePA in data 20
giugno 2022;

che negli atti di gara ¢ stata fissata la data del 24 giugno 2021 alle ore 12:00
quale termine per la presentazione delle offerte e che entro il predetto termine
sono pervenute n. 2 g offerte;

le linee guida ANAC n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile
unico del procedimento per I’affidamento di appalti e concessioni”, entrate in
vigore il 22/11/16 ed il comunicato del Presidente del 14/12/2016 che, in
merito alla “Verifica della documentazione amministrativa da parte del
RUP”, stabilisce che il controllo della documentazione amministrativa ¢
svolto dal RUP, da un Seggio di gara istituito ad hoc oppure, se presente
nell’organico della Stazione Appaltante, da un apposito Ufficio/Servizio a cio
deputato, sulla base delle disposizioni organizzative proprie della Stazione
Appaltante;

pertanto, dal Responsabile del Procedimento, procedere alla costituzione di
un Seggio di gara per I'esame della documentazione e la valutazione delle
offerte pervenute da parte degli operatori economici interessati alla procedura
di che trattasi:

di individuare i due componenti nella persona del geometra Antonio Curcio
in servizio presso |'Area Servizi Tecnici e Negoziali, e della dott.ssa Maria
Maieli, dipendente in servizio presso la Fondazione Universita Magna
Graecia;

la disponibilita del personale tecnico-amministrativo individuato per la
costituzione del Seggio di gara;

in ottemperanza a quanto previsto dal comma 9 dell’art.77 del D.Lgs. n.
50/16, le dichiarazioni sostitutive, rilasciate ai sensi dell’art. 47 del D.P.R.
445/2000, dai suddetti componenti, in ordine all’inesistenza di situazioni di
conflitto di interesse e di cause di incompatibilita e di astensione previste
dagli artt. 42 ¢ 77, commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., e dall'art. 35-
bis del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DISPONE

Pag.3a4



, 3 i iR 7 (L . 7 e i s

Wniversita a/gyé St ,,.-%/gjg/aa Grweia di Calanzare
Per tutto quanto espresso nel preambolo che deve intendersi parte sostanziale e integrante del
presente provvedimento.

ART.1

ART.2

Catanzaro, 2.4 |O6 [202).

sb

la costituzione del Seggio di Gara per I'esame della documentazione e la
valutazione delle offerte pervenute per il servizio di configurazione, collaudo,
installazione e assistenza tecnica delle apparecchiature informatiche
necessarie per lo svolgimento della prova concorsuale del concorso nazionale
per ’accesso dei medici alle scuole di specializzazione di area sanitaria
(A.A.2021/2022), mediante procedura negoziata su MePA (RDO), ai sensi
dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs. 50/2016 e s.m.i, derogato dall’art.1
comma 2 lett. b) del D.L n. 76/2020, convertito in Legge n. 120
dell’11/09/2020, per I'importo di € 116.064,00, oltre IVA, composto dai
seguenti componenti:

e Ing. Rosario Punturiero — Area Servizi Tecnici (Presidente);

e Geometra Antonio Curcio - Area Servizi Tecnici e negoziali -
(Componente);

o dott.ssa Maria Maieli, dipendente in servizio presso la Fondazione
Universita Magna Graecia (Componente).

Ai sopra indicati componenti per la partecipazione al seggio di Gara non ¢
dovuto alcun compenso.

la pubblicazione, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 del D.Lgs.
50/2016, dell’atto di costituzione del seggio di gara sul profilo committente
dell’ Ateneo, sezione “Amministrazione trasparente”.

Pag. 424



